
OBEC  Vyžice

Závěrečný účet obce  za rok 2022

V souladu se zákonem č. 250/2007 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění
pozdějších předpisů dle § 17  předkládá zastupitelstvo Obce Vyžice k projednání závěrečný účet

obce za rok 2022

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022
           

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

Daňové příjmy 3 001 000,00 3 006 000,00 3 778 538,74

Nedaňové příjmy 53 000,00 79 400,00 82 963,50

Kapitálové příjmy 5 500,00 5 500,00 12 850,00

Přijaté dotace - transfery 70 500,00 2 195 323,00 2 195 335,54

Příjmy celkem 3 130 000,00 5 286 223,00 6 069 687,78

Běžné výdaje 2 380 000,00 2 707 200,00 1 913 342,39

Kapitálové výdaje 1 670 000,00 1 700 000,00 899 304,84

Výdaje celkem 4 050 000,00 4 407 200,00 2 812 647,23

Příjmy a výdaje jsou účtovány na základě rozpočtové sklady v členění na položky a paragrafy. 
Celkové hospodaření je rozepsáno  včetně schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu a skutečnosti
ve  výkazu Fin 2-12 M, který je uložen na obecním úřade s možností nahlédnutí a po dobu 15 dnů
vyvěšen  i způsobem umožňující dálkový přístup.

Rozpočet a rozpočtová opatření : 
Rozpočet obce byl schválen jako 
Příjmy  :               3 130 000,00 Kč
Výdaje :               4 050 000,00 Kč 
V roce 2022 byla přijata celkem 3 rozpočtová opatření, která byla řádně schválena OZ dne 27.4.
2022, 27.7.2022 a 19.10.2022
Konečný rozpočet po těchto změnách : 
Příjmy  :             5 286 223,00 Kč
Výdaje :             4 407 200,00 Kč

K největším výdajům v roce 2022 dle výkazu FIN 2 12 M patří :
Oprava místní komunikace „Zpevněné plochy“ – Slavkovice      287 442,42 Kč 2212/6121
Oprava dešťové kanalizace – Vyžice 229 864.00 Kč       2321/5171
Rozšíření sítě veřejného osvětlení 522 117,42 Kč 3631/6121



2) Údaje o hospodaření s majetkem  
 Je veden na majetkových účtech – 018, 019, 022, 028, 031, 069, v případě pořízení na 042 - viz
výkaz Rozvaha k 31.12.2022
V  souladu  se  zákonem  č.  563/1991  Sb.  o  účetnictví  §  29,  30  byla  provedena  inventarizace
veškerého majetku k 31.12.2022. Při nakládání s majetkem je postupováno v souladu se zákonem o
obcích.  

Stav běžného účtu k 31.12.2022 účet 231 Základní běžný účet 9 759 846,32 Kč

Stav pokladna k 31.12.2022  - účet 261  Pokladna 12 475,00 Kč

Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

Obec nemá zřízeny žádné fondy.

Obec nemá žádné organizace řízené obcí.

Obec nemá žádné úvěry ani půjky. 

HV za rok 2022 dle výkazu zisku a ztráty  je  k 31.12.2022 zisk.

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné
úrovně

Položka
4111

Neinvestiční  přijaté transfery z VPS SR  - volby
do zastupitelstev obcí  ÚZ 98187 – nedočerpáno
ve výši 9 897,-Kč, vratka dne 31.1.2023
volby prezidenta ČR  ÚZ 98008 – nedočerpáno
ve výši 9 400 Kč, vratka dne 31.1.2023
Kompenzační bonus PK

32 000,00 Kč

9 400,00 Kč 

10 497,00 Kč
Položka
4112

Neinvestiční přijaté transfery ze SR ( Souhrnný
dotační vztah )

70 500,00 Kč

Položka
4116

Příspěvek  MZe  Praha  –  obnova,  zajištění  a
výchova porostu při hospodaření v lesích

57 710,00,- Kč

Položka
4122

Neinvestiční  dotace  od  PK na  podporu  místní
prodejny  potravin  ve  Vyžicích  –  dotace
vyčerpána v celé výši 

32 905, 00 Kč

Položka
4216

Investiční  dotace  od  Ministerstva  pro  místní
rozvoj  ČR  na  vybudování  Multifunkčního
sportovního  hřiště  ve  Vyžicích  –  dotace
vyčerpána v celé výši.

1 882 323,00 Kč

Položka 
4222

Investiční  dotace  od  PK  na  rozšíření  VO  ve
Vyžicích – dotace čerpána v celé výši. 

100 000,00 Kč

Všechny přijaté dotace podléhající vyúčtování byly v souladu s podmínkami řádně a včas čerpány a
ke stanoveným termínům vyúčtovány.



4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Pardubického kraje , finanční odbor , oddělení
přezkumu hospodaření dne  - viz Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 ze
dne 17.1.2023 (zveřejnění celé zprávy na www.e-deska.cz/vyzice).
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb,. o přezkoumání hospodaření
územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí.  
Závěr zprávy : nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Sestavila :  Michaela Kuchařová                                              
Dne :   3.4.2023                                                                    David Holub
                                                                                             starosta obce 

Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce , závěrečný účet obce za rok 2022 včetně
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022  a uzavírá vyjádřením souhlas s
celoročním hospodařením , a to bez výhrad.

Vyvěšeno:  17.5.2023     
Sejmuto :    
Schváleno na OZ  dne : 19.4.2023
Vyvěšeno  a  sejmuto  ve  stejném termínu  způsobem umožňující  dálkový  přístup  v úplném
znění v soulad s § 17 zákona 250/2000 Sb., v platném znění, tzn. včetně zprávy o přezkoumání
hospodaření  a  výkazu  FIN  2  12  M  k 31.12.2022  v  plném   členění  příjmů  a  výdajů  dle
rozpočtové skladby.


